
1 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
Информационный бюллетень муниципального образования «Сельское поселение Салым» 
  

№ 34 (429) 01.11.2024                                                                                                             Содержание 
 
Нормативные правовые акты администрации 
 
Постановление администрации от 31 октября 2024 года № 213-п 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение 
Салым за девять месяцев 2024 года» ………………………………………………………………………..2 
 
Постановление администрации от 31 октября 2024 года № 214-п 
«Об утверждении персонального состава Общественного совета сельского поселения Салым» ……6 
 
Постановление администрации от 31 октября 2024 года № 215-п 
«О проведении месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период 2024-2025 
годов на территории сельского поселения Салым» ………………………………………………………..7 
 

 
Соглашения, официальные сообщения, информационные материалы  
 
Информационная памятка о электробезопасности ……………………………………………………………………………………8 
 
О проведении акции «Не дай себя в обиду!» …………………………………………………………………………………………….9 

 

 

  



2 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 31 октября 2024 года № 213-п 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение 
Салым за девять месяцев 2024 года» 
 
 На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьи 43 главы 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании сельское поселение Салым, утвержденное Решением Совета депутатов сельского 
поселения Салым от 10 июня 2014 года № 65 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании сельское поселение Салым», п о с т а н о в л я ю: 
 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым 

за девять месяцев 2024 года по доходам в сумме 121 568 250,78 рублей, по расходам в сумме 
121 680 305,21 рублей, с дефицитом в сумме 112 054,43 рублей согласно приложениям № 1,2,3,4. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Салым за девять месяцев 2024 года в 
Совет депутатов сельского поселения Салым.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 
информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования сельское поселение Салым.  

 
 
Глава поселения       Н.В.Ахметзянова 
 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым 
от 31 октября 2024 года № 213-п 

 
Отчет об исполнении доходов бюджета сельского поселения Салым за девять месяцев 2024 года 

(в рублях) 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 

назначения 
Исполнено 

Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета всего, в т.ч. 010 х 156 220 870,46 121 568 250,78 34 652 619,68 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов 

010 182 10102010 01 0000 110 74 821 100,00 57 197 840,26 17 623 259,74 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 182 10102020 01 0000 110 180 000,00 165 646,54 14 353,46 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

010 182 10102030 01 0000 110 200 000,00 135 217,06 64 782,94 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) 

010 182 10102080 01 0000 110 3 117 400,00 4 168 170,18 - 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

010 182 10102130 01 0000 110 100 000,00 261 032,09 - 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

010 182 10102140 01 0000 110 - 147 795,30 - 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 10302231 01 0000 110 3 347 250,00 2 381 332,01 965 917,99 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 010 182 10302241 01 0000 110 16 000,00 13 608,62 2 391,38 



3 
 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 10302251 01 0000 110 3 470 730,00 2 501 604,93 969 125,07 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 10302261 01 0000 110 -415 910,00 -307 375,43 -108 534,57 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 182 10601030 10 0000 110 4 568 000,00 1 361 145,95 3 206 854,05 

Транспортный налог с организаций 010 182 10604011 02 0000 110 180 000,00 216 983,65 - 

Транспортный налог с физических лиц 010 182 10604012 02 0000 110 315 000,00 142 055,95 172 944,05 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 182 10606033 10 0000 110 1 000 000,00 336 254,18 663 745,82 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 

010 182 10606043 10 0000 110 1 148 200,00 316 214,59 831 985,41 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 650 11105025 10 0000 120 - 685 794,00 - 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

010 650 11105075 10 0000 120 2 700 000,00 2 187 786,93 512 213,07 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

010 650 11109045 10 0000 120 1 749 792,78 1 643 117,33 106 675,45 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 650 11302995 10 0000 130 17 740,55 27 796,92 - 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 010 650 11401050 10 0000 410 7 600 000,00 9 472 554,11 - 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

010 650 11402053 10 0000 410 1 401 666,67 1 401 666,67 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 

010 650 11607090 10 0000 140 72 000,00 72 000,00 0,00 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения 

010 650 11610031 10 0000 140 28 800,00 28 800,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 650 11715030 10 0000 150 2 165 602,00 2 117 800,00 47 802,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

010 650 20215001 10 0000 150 17 686 900,00 14 149 520,00 3 537 380,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог федерального значения) 

010 650 20220041 10 0000 150 11 209 800,00 8 976 823,81 2 232 976,19 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 650 20229999 10 0000 150 5 077 140,46 1 727,25 5 075 413,21 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 

010 650 20235118 10 0000 150 700 500,00 416 062,31 284 437,69 

Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

010 650 20235930 10 0000 150 219 737,00 180 677,00 39 060,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 650 20249999 10 0000 150 9 791 000,00 7 079 192,98 2 711 807,02 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 

010 650 20405099 10 0000 150 3 747 421,00 4 092 545,59 - 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских 
поселений 

010 650 20705010 10 0000 150 5 000,00 5 000,00 0,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

010 650 21960010 10 0000 150 - -8 140,00 - 

 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым 
от 31 октября 2024 года № 213-п 

 
Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Салым по расходам за девять месяцев 2024 года 

(в рублях) 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по 

бюджетной классификации 
КОСГУ 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы бюджета всего, в т.ч. 200 х х 193 680 968,93 121 680 305,21 72 000 663,72 

Заработная плата 200 650 0102 0600102030 121 211 2 184 095,03 1 839 529,17 344 565,86 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 650 0102 0600102030 121 266 8 210,97 8 210,97 0,00 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 200 650 0102 0600102030 122 212 101 500,00 101 500,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0102 0600102030 122 226 42 333,00 42 333,00 0,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0102 0600102030 129 213 691 975,00 541 540,31 150 434,69 

Заработная плата 200 650 0102 0600189005 121 211 54 726,82 - 54 726,82 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0102 0600189005 129 213 23 678,36 - 23 678,36 

Заработная плата 200 650 0102 0600189015 121 211 12 600,00 12 600,00 0,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0102 0600189015 129 213 3 805,20 3 805,20 0,00 



4 
 
Заработная плата 200 650 0104 0600102040 121 211 14 899 001,88 10 905 667,05 3 993 334,83 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 650 0104 0600102040 121 266 90 000,00 79 282,85 10 717,15 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 200 650 0104 0600102040 122 212 1 212 000,00 1 142 000,00 70 000,00 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме 200 650 0104 0600102040 122 214 540 000,00 299 305,96 240 694,04 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0104 0600102040 129 213 5 007 122,54 3 590 972,37 1 416 150,17 

Прочие работы, услуги 200 650 0104 0600102040 244 226 45 000,00 24 749,84 20 250,16 

Страхование 200 650 0104 0600102040 244 227 12 663,00 12 663,00 0,00 

Заработная плата 200 650 0104 0600185150 121 211 200 000,00 200 000,00 0,00 

Заработная плата 200 650 0104 0600189005 121 211 930 353,73 - 930 353,73 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0104 0600189005 129 213 402 531,27 - 402 531,27 

Заработная плата 200 650 0104 0600189015 121 211 163 800,00 163 800,00 0,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0104 0600189015 129 213 46 594,80 46 594,80 0,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0104 0600302040 244 226 30 000,00 23 400,00 6 600,00 

Расходы 200 650 0111 5000020940 870 200 200 000,00 - 200 000,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0113 0800199990 244 226 742 700,00 198 000,00 544 700,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0113 0800299990 244 225 236 900,00 236 900,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0113 0800299990 244 226 254 500,00 249 500,00 5 000,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0113 1400199990 244 226 110 000,00 - 110 000,00 

Увеличение стоимости мягкого инвентаря 200 650 0113 1400199990 244 345 16 500,00 16 500,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0113 1500199990 242 225 100 000,00 100 000,00 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 650 0113 1500199990 242 310 40 000,00 40 000,00 0,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 650 0113 1500199990 242 346 50 000,00 50 000,00 0,00 

Транспортные услуги 200 650 0113 1500199990 244 222 55 000,00 55 000,00 0,00 

Коммунальные услуги 200 650 0113 1500199990 244 223 169 048,75 94 096,76 74 951,99 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0113 1500199990 244 225 1 000 824,00 647 178,00 353 646,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0113 1500199990 244 226 385 900,00 101 300,00 284 600,00 

Страхование 200 650 0113 1500199990 244 227 22 000,00 14 226,56 7 773,44 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 200 650 0113 1500199990 244 343 680 799,86 600 799,61 80 000,25 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 650 0113 1500199990 244 346 606 000,00 527 860,00 78 140,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 650 0113 1500199990 244 349 595 700,00 333 260,00 262 440,00 

Коммунальные услуги 200 650 0113 1500199990 247 223 770 003,83 463 309,86 306 693,97 

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 200 650 0113 1500199990 360 296 36 225,00 27 600,00 8 625,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 650 0113 1500199990 851 291 102 639,00 79 724,00 22 915,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 650 0113 1500199990 852 291 15 000,00 13 176,00 1 824,00 

Заработная плата 200 650 0113 1500289005 111 211 1 039 817,45 - 1 039 817,45 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0113 1500289005 119 213 449 892,37 - 449 892,37 

Заработная плата 200 650 0113 1500289013 111 211 662 112,00 446 594,55 215 517,45 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0113 1500289013 119 213 199 957,82 199 957,82 0,00 

Заработная плата 200 650 0113 1500299990 111 211 9 806 529,04 8 241 025,44 1 565 503,60 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 650 0113 1500299990 111 266 65 000,00 48 314,49 16 685,51 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 200 650 0113 1500299990 112 212 2 100,00 2 100,00 0,00 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме 200 650 0113 1500299990 112 214 94 288,01 94 288,01 0,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0113 1500299990 112 226 26 831,40 26 831,40 0,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0113 1500299990 119 213 2 475 637,11 2 069 277,61 406 359,50 

Услуги связи 200 650 0113 1500299990 242 221 9 800,00 2 391,49 7 408,51 

Прочие работы, услуги 200 650 0113 1500299990 242 226 120 087,00 61 820,00 58 267,00 

Услуги связи 200 650 0113 1500299990 244 221 36 000,00 28 655,30 7 344,70 

Прочие работы, услуги 200 650 0113 5000009200 244 226 60 000,00 45 000,00 15 000,00 

Иные выплаты текущего характера организациям 200 650 0113 5000009300 831 297 12 939,60 12 939,60 0,00 

Иные выплаты текущего характера организациям 200 650 0113 5000009300 853 297 16 500,00 16 500,00 0,00 

Заработная плата 200 650 0203 5000051180 121 211 538 018,43 331 557,37 206 461,06 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0203 5000051180 129 213 162 481,57 84 504,94 77 976,63 

Заработная плата 200 650 0304 0600459300 121 211 51 014,00 51 014,00 0,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0304 0600459300 129 213 36 240,00 27 180,00 9 060,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 650 0304 0600459300 242 310 25 000,00 25 000,00 0,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 650 0304 0600459300 244 346 38 497,00 38 497,00 0,00 

Заработная плата 200 650 0304 06004D9300 121 211 68 986,00 38 986,00 30 000,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0310 0900199990 244 225 108 000,00 54 000,00 54 000,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0310 0900199990 244 226 60 000,00 60 000,00 0,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 650 0310 0900199990 244 346 5 000,00 5 000,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0310 0900299990 244 226 900 104,00 900 104,00 0,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 650 0310 0900299990 244 346 10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0310 0900399990 244 225 102 480,00 43 980,00 58 500,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0310 0900399990 244 226 210 000,00 210 000,00 0,00 

Страхование 200 650 0310 0900399990 244 227 1 480,50 1 480,50 0,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 650 0310 0900399990 244 346 6 000,00 6 000,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0314 0300182300 123 226 22 343,21 - 22 343,21 

Страхование 200 650 0314 0300182300 244 227 1 727,25 1 727,25 0,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0314 0300199990 123 226 20 000,00 - 20 000,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0314 03001S2300 123 226 22 343,21 - 22 343,21 

Страхование 200 650 0314 03001S2300 244 227 1 727,25 1 727,25 0,00 

Услуги связи 200 650 0314 0300299990 242 221 528 000,00 323 506,00 204 494,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 650 0314 0300299990 244 310 3 097 421,00 - 3 097 421,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 650 0314 0300299990 244 346 6 000,00 6 000,00 0,00 

Заработная плата 200 650 0401 5000085060 111 211 34 018,16 - 34 018,16 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0401 5000085060 119 213 18 481,84 - 18 481,84 

Заработная плата 200 650 0401 5000099990 111 211 252 585,90 252 585,90 0,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0401 5000099990 119 213 76 280,94 76 280,94 0,00 

Транспортные услуги 200 650 0408 0100299990 244 222 18 683 223,17 12 275 174,88 6 408 048,29 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 0100120901 244 225 3 360 483,49 - 3 360 483,49 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 0100120902 244 225 16 018 992,28 9 969 032,22 6 049 960,06 

Прочие работы, услуги 200 650 0409 0100120902 244 226 24 000,00 24 000,00 0,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 650 0409 0100120902 244 346 206 240,00 206 240,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 0100182390 244 225 3 859 100,00 3 074 562,61 784 537,39 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 0100183000 244 225 7 350 700,00 5 902 261,20 1 448 438,80 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 01001S2390 244 225 3 078 649,71 3 078 649,71 0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 01001S3000 244 225 1 255 866,80 655 806,80 600 060,00 

Услуги связи 200 650 0410 0400199990 242 221 438 725,00 172 884,26 265 840,74 

Прочие работы, услуги 200 650 0410 0400199990 242 226 70 000,00 30 000,00 40 000,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0410 0400299990 242 226 858 868,00 505 866,00 353 002,00 

Коммунальные услуги 200 650 0501 0800299990 244 223 429,71 429,71 0,00 



5 
 
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0501 0800299990 244 225 1 732 522,32 1 252 213,79 480 308,53 

Прочие работы, услуги 200 650 0501 0800299990 244 226 1 431 870,29 1 285 300,00 146 570,29 

Коммунальные услуги 200 650 0501 0800299990 247 223 449 969,69 423 771,24 26 198,45 

Увеличение стоимости основных средств 200 650 0501 0800299990 412 310 3 268 183,20 3 268 183,20 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 0500382753 244 310 5 053 070,00 - 5 053 070,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 05003S2753 244 310 2 165 602,00 - 2 165 602,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0503 0500489006 244 226 16 005 614,90 600 000,00 15 405 614,90 

Прочие работы, услуги 200 650 0503 0500489007 244 226 12 195 759,18 5 405 840,61 6 789 918,57 

Коммунальные услуги 200 650 0503 0500499990 244 223 298 003,04 199 117,27 98 885,77 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0503 0500499990 244 225 3 687 033,90 2 590 175,64 1 096 858,26 

Прочие работы, услуги 200 650 0503 0500499990 244 226 50 000,00 50 000,00 0,00 

Коммунальные услуги 200 650 0503 0500499990 247 223 1 537 920,17 848 056,83 689 863,34 

Арендная плата за пользование земельными участками и другими 
обособленными природными объектами 

200 650 0503 5000006500 244 229 3 683,18 2 790,23 892,95 

Прочие работы, услуги 200 650 0705 0600302400 244 226 80 000,00 54 500,00 25 500,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0705 1500299990 244 226 47 800,00 47 800,00 0,00 

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим 
работникам в денежной форме 

200 650 1001 0600220903 312 264 540 000,00 360 000,00 180 000,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

200 650 1403 1000189020 540 251 35 503 834,80 32 620 066,84 2 883 767,96 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

200 650 1403 1000189021 540 251 51 370,00 51 370,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит) 450 х х -14 807 354,57 -112 054,43 х 

 
 

Приложение 3 
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым 
от 31 октября 2024 года № 213-п 

 
Источники финансирования дефицита бюджета за девять месяцев 2024 года 

(в рублях) 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 х 14 807 354,57 112 054,43 х 

     в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюджета, из них: 520 х - - - 

  

источники внешнего финансирования бюджета, из них: 620 х - - - 

  620   - - - 

Изменение остатков средств 700 01050000 00 0000 000 14 807 354,57 112 054,43 14 695 300,14 

     увеличение остатков средств 710 650 01050201 10 0000 510 -156 220 870,46 -124 959 063,37 х 

     уменьшение остатков средств 720 650 01050201 10 0000 610 193 680 968,93 125 071 117,80 х 

 
 

Приложение 4 
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым  
от 31 октября 2024 года № 213-п 

 
Сведения 

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений и фактические расходы на оплату труда 

за девять месяцев 2024 года 
 

 

Среднесписочная численность Затраты на денежное содержание 

Работников, 
всего, чел. 

в т.ч. муниципальных 
служащих, чел. 

За счет средств местного 
бюджета, (тыс.руб.) 

За счет субвенций, иных межбюджетных трансфертов, 
предост-х из другого уровня бюджета, (тыс.руб.) 

1. Органы местного самоуправления сельского поселения 
Салым (с учетом Главы поселения) 

19 15 13 121,60 421,56 

2. Казенные учреждения сельского поселения Салым, в т.ч.: 18 - 8 940,21 0,00 

МКУ «Административно-хозяйственная служба» 18 - 8 940,21 0,00 

 
 
 
 
 



6 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 31 октября 2024 года № 214-п 
«Об утверждении персонального состава Общественного совета сельского поселения Салым» 
 
 В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Салым от 30 июня 2022 
года № 147-п «Об Общественном совете сельского поселения Салым», с согласия граждан, получивших 
предложения войти в состав Общественного совета, п о с т а н о в л я ю: 
  
1. Утвердить персональный состав Общественного совета сельского поселения Салым  согласно 

приложению к настоящему постановлению. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Салым от 04 июля 

2022 года № 149-п «Об утверждении персонального состава Общественного совета сельского 
поселения Салым». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления сельского поселения Салым. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 06 февраля 2024 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава поселения        Н.В.Ахметзянова 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым 
от 31 октября 2024 года  № 214-п 

 
СОСТАВ 

Общественного совета сельского поселения Салым 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 
п/п 

ФИО Место работы, должность/ род деятельности 

1.  Алпысов Айкен Сабиржанович Имам-хатыб, председатель Местной мусульманской религиозной организации сельское поселение Салым 

2.  Бардалист  Оксана Николаевна НРМОБУ «Салымская СОШ №1», учитель начальных классов 

3.  Воейков Вадим Юрьевич 
ОСП БУ НР «Центр спорта и культуры» КДЦ «Сияние Севера», заведующий 
Депутат Совета депутатов сп.  Салым 

4.  Гутник Людмила Борисовна БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская районная больница» участковая больница в п. Салым, старший фельдшер 

5.  Зиннуров Ришат Гафурзянович Уральский филиал ФГУП УВО Минтранса России, инспектор 

6.  
Иерей Алексий 
Константинов Алексей Викторович 

Местная православная религиозная организация – приход храма в честь святых первоверховных апостолов Петра и Павла 

7.  Корулько Ирина Александровна Салымская поселенческая модельная библиотека им. Тарханова Л.С., главный библиотекарь  

8.  МарущакСветлана Петровна 
КМНС 
Член Общественного совета представителей КМНС при Главе Нефтеюганского района 
Куратор проекта по созданию этнографического туристического маршрута 

9.  Нагаец Юлия Сергеевна КУ «Нефтеюганский лесхоз», мастер леса 

10.  Пилипенко Ирина Владимировна БУНР «ЦСК» СК сп. Салым, инструктор по спорту 

11.  Тимоничева Валентина Ивановна н/п, Председатель Совета ветеранов 

12.  Чистохина Ксения Александровна Оперативный дежурный дежурной части ОП№2 ОМВД России по Нефтеюганскому района, младший лейтенант 

13.  Шумейко Анастасия Андреевна НРМДОБУ «ЦРР – д/с «Улыбка», старший воспитатель 

14.  Ябс Елена Ивановна НРОО ВОИ, председатель общества инвалидов сп. Салым 

15.  Якупова Наталья Дмитриевна 
ООО «ПУТВС», оператор котельной 
ИП 
Депутат Совета депутатов сп.  Салым 



7 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 31 октября 2024 года № 215-п 
«О проведении месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период 2024-2025 годов 
на территории сельского поселения Салым» 
 
 В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 
11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры 17.11.2023 № 572-п «О правилах охраны жизни людей на водных объектах 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях обеспечения безопасности населения и 
предотвращения фактов гибели людей на водных объектах на территории сельского поселения Салым в 
период ледостава и зимний период 2024-2025 годов, п о с т а н о в л я ю: 
 
1. Провести на территории сельского поселения Салым с 01 ноября 2024 года до наступления 

половодья 2025 года месячник безопасности людей на водных объектах. 
2. Утвердить план мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период 

2024-2025 годов на территории сельского поселения Салым согласно приложению.  
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на 

территории сельского поселения Салым, организовать подготовку и проведение мероприятий 
согласно плана мероприятий по организации и проведению месячника безопасности людей на 
водных объектах в зимний период на территории сельского поселения Салым в период с 01 ноября 
2024 года. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Салымский 
вестник». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания. 
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава поселения       Н.В. Ахметзянова 
 
 

Приложение  
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым 
от  31 октября 2024 года № 215-п 

 
ПЛАН 

месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период 2024-2025 годов на территории 
сельского поселения Салым 

 
№ Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный за выполнение 

1.  Освещение мероприятий месячника в средствах массовой информации: 
Информационный бюллетень «Салымский вестник», на официальном сайте администрации с.п. 
Салым https://adminsalym.gosuslugi.ru/, а также в социальных сетях 

в течение сезона Администрация с.п.Салым 

2.  Организация выставок, оформление стендов, информационных уголков, пропагандирующих 
правила поведения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций 

в течение сезона Администрация поселения, 
руководители предприятий, организаций и учреждений 
всех форм собственности 
(по согласованию) 

3.  Установка информационных предупреждающих знаков на водных объектах в опасных местах 
выхода людей на лед (промоины, проруби, тонкий лед) 

ноябрь МКУ «Административно- хозяйственная служба" 

4.  Осуществление контроля за толщиной льда и возможности выхода населения на лед. 
Систематическое оповещение населения о ледовой обстановке на водоемах. 

в течение сезона МКУ «Административно- хозяйственная служба" 

5.  Организация разъяснительной работы и распространение памяток среди населения о мерах 
безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах в зимний период с 
использованием средств массовой информации 

в течение сезона Администрация поселения, 
руководители предприятий, организаций и учреждений 
всех форм собственности 
(по согласованию) 

6.  Определение наличия сил и средств сельского поселения Салым для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах и местах массового выхода рыбаков на 
лед  

в течение сезона Администрация поселения, 
руководители предприятий, организаций и учреждений 
всех форм собственности 
(по согласованию) 

7.  Проведение в школах и других образовательных учреждениях профилактических бесед и 
занятий по правилам безопасного поведения детей на воде и на льду 

в течение сезона НРМОБУ «Салымская СОШ № 1», НРМОБУ Салымская 
СОШ № 2», НРМБУДО «ДШИ им. Г.С.Райшева», НРМДОБУ 



8 
 

«ЦРР-д/с Улыбка», КДЦ «Сияние Севера», Салымская ПМ 
библиотека № 1  
(по согласованию) 

8.  Размещение на квитанциях по оплате за коммунальные услуги информацию для населения о 
мерах безопасности на водных объектах, безопасного поведения на льду  

в течение сезона ПМУП «УТВС» 
«ПЭС» филиала АО «Горэлектросеть» 
"Тюменьэнерго" – Нефтеюганские электрические сети  

9.  Разработка мероприятий и контроль за безопасностью людей при проведении религиозных и 
спортивных мероприятий на льду водоемов 

январь-апрель Администрация поселения, 
руководители предприятий, организаций и учреждений 
всех форм собственности 
(по согласованию) 

10.  Утверждение места традиционного зимнего купания людей во время православного праздника 
«Крещение Господне» в ночь с 18.01.2025 на 19.01.2025  

17.01.2025 Администрация поселения, 
руководители предприятий, организаций и учреждений 
всех форм собственности 
(по согласованию) 

11.  Подготовка отчетных документов о результатах проведения месячника 30.04.2025 Администрация поселения, 
руководители предприятий, организаций и учреждений 
всех форм собственности 
(по согласованию) 

 
 
 
 

 
 
 
 



9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ВНИМАНИЕ! 

С номерами информационного бюллетеня «Салымский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации сельского поселения Салым https://adminsalym.gosuslugi.ru/ 

 

«Салымский вестник» 
Информационный бюллетень 
муниципального образования 
«Сельское поселение Салым» 

 
Учредитель: Администрация 
сельского поселения Салым 

Адрес редакции: 628327 ХМАО-Югра 
Нефтеюганский район, ул. Центральная, 1 

Главный редактор: Черкезов Г.С. 
Ответственный за выпуск и 

распространение бюллетеня 
Каваляускайте К.К. 

Номер подписан в печать: 25/10/2024 
Тираж: 10 экземпляров 

Цена: Бесплатно 

Бюллетень не подлежит 
государственной регистрации 

средств массовой информации в 
соответствии со статьей 12 Закона 

Российской Федерации от 
27.12.1991 №2124-1 «О средствах 

массовой информации» 

https://adminsalym.gosuslugi.ru/

